PUMPENTRÄGER UND ZUBEHÖR
BELLHOUSINGS AND ACCESSORIES
10
EINFÜHRUNG PUMPENTRÄGER UND ZUBEHÖR
INTRODUCTION BELLHOUSINGS AND ACCESSORIES
Pumpenträger auf Pumpenträgerfüßen
und Dämpfungsschienen
Bellhousing with footbrackets

PUMPENTRÄGER NACH VDMA 24 561
BELLHOUSINGS ACC. TO VDMA 24 561
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
RV 250 / * * *
VDMA Pumpenträger
VDMA bellhousing
160
200
250
300
350
400
450
550
660
800
Totale Pumpenträgerlänge inkl. DF
Total length of bellhousing incl. DF
Siehe Tabellen Seite 15 – 17
See tables page 15 – 17
Pumpenanschluss
Pump connection
XXXX Bearbeitungscode
Internal machining code Gedämpfter Pumpenträger
Bellhousing with noise reduction
– Ohne Dämpfungsflansch
Without damping flange
DF
Mit integrierter Dämpfung von 250 – 350
(Monobloc)
With integrated damping from 250 – 350
(Monobloc)
DF350
Mit Dämpfungsflansch ab RV400
With damping flange up from RV400DV400
DF401
Interner Zusatzcode für Optionen
Optional internal code
ZF Zwischenflansch Pumpenseite
Intermediate flange pump side
MZF Zwischenflansch Motorseite
Intermediate flange motor side
ZR Zentrierring Pumpenseite
Centering ring  pump side
MB Inspektionsöffnung
Inspection hole
LB Leckölbohrung
Leakage bore
E Einpressmutter
Press nut
GI Mit Schutzgitter für MB
Including protective grid for MB
ST Mit Stopfen für MB
Including drain plug for MB
DF/148 / XXXX/
ZULÄSSIGE GEWICHTSBELASTUNG DER GEDÄMPFTEN PUMPENTRÄGER
PERMITTED WEIGHT LOAD OF DAMPED BELLHOUSINGS

160550 250 / 280
660 315 60
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
B14= E-Motor-Bauform IMB14
ohne Angabe = E-Motor-Bauform IMB5/V1
B14= E-Motor type IMB14
without specification = E-Motor type IMB5/V1
LB  = Leckölbohrung Leckage bore
MB  =  Montagebohrung Inspection bore
GI  =  MB mit Gitter MB with grid
ST  =  MB mit Stopfen MB with plug
Pumpenträger Ø
Bellhousing Ø
Pumpenträgerlänge
Length of bellhousing
Bohrbild
Bore pattern
LECKÖL- UND MONTAGEBOHRUNGEN
LEAKAGE- AND INSPECTION BORES
POSITIONIERUNG VON LECKÖLBOHRUNGEN (LB) UND MONTAGEBOHRUNGEN (MB) MIT GITTER (GI) UND STOPFEN (ST)
POSITIONING OF LEAKAGE (LB) AND INSPECTION BORES (MB) WITH GRIDS (GI) AND PLUGS (ST)
RV350 / 188 / 200 / LB / MB / GI / B14
Bei mehrteiligen Pumpenträgern werden Montagebohrungen auf LX/2
eingebracht.
TECHNISCHE DATEN
TECHINCAL DATA
23
PU
M
PE
N
TR
ÄG
ER
 B
EL
LH
OU
SI
N
GS
PUMPENTRÄGERDICHTUNGEN
BELLHOUSING GASKETS
MONTAGEPLATTEN
MOUNTING PLATES
Typ
Type
Dichtung 1
Gasket 1
Dichtung 2
Gasket 2
Abmessungen
Dimensions
[mm]
L0 L1 L2 L3 L4 D0 D1 D2 D3 D4 D5 D6 R M W0 W1
MP 200 D 200 NBR D 325 NBR 325 190 140 8 16 250 225 165 147 9.5 11 20 60 M10 – 15
MP 250 D 250 NBR D 355 NBR 350 190 140 8 16 300 275 215 192 9.5 14 20 60 M12 25 40
MP 300 D 300 NBR D 420 NBR 420 225 150 8 16 360 330 265 236 14 14 20 90 M12 25 40
MP 350 D 350 NBR D 475 NBR 475 255 160 10 20 410 380 300 262 14 18 25 110 M16 25 40
Bei V1-Anordnung Durchführung der Druckleitung
zur einfachen Montage und Demontage der Pumpen-
Motoren-Einheit.
For leading through pressure line, thus easy mounting
and dismounting of the unit pump-bellhousing-motor.
DICHTUNG 1
GASKET 1
Typ
Type
Abmessungen
Dimensions
[mm]
D D1 D2 D3

KÜHLPUMPENTRÄGER, SERIE KPV
COOLER BELLHOUSINGS, SERIES KPV
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
KPV 250 /
Kühlpumpenträgertyp
Type of cooler bellhousing
0.55–1.5 kW KPV200
2.2–4 kW KPV250
5.5–7.5 kW KPV300
11–22 kW KPV350
DFD 28120 / XXXX
Kühlpumpenträgerlängen
Lengths of cooler bellhousing
KPV200
100
110
118
124
128
KPV250
120
124
128
135
148
175
KPV300
144
150
155
168
196
KPV350
188
204
228
256
Kennzahl für Pumpenanschluss
Bore code for pump connection
XXXX Interne Nummer
Internal code
Lüfterrad-Wellen-Ø
Fan-shaft-Ø
D19 0.55–0.75 kW
D24 1.1–1.5 kW
D28 2.2–4 kW
D38 5.5–7.5 kW
D42 11–15 kW
D48 18.5–22 kW
Ausführung
Version
DF Gedämpft
Damped
Kühlleistung der Serie KPV in Korrelation zur installierten Motorleistung
•  Die zulässige Nenndrehzahl(1) für die Antriebsmaschine beträgt
1500 1/min. Andere Drehzahlen nur nach Rücksprache mit dem Hersteller.
•  Schallpegel(2) der gedämpften Ausführung gemessen mit Pumpenträger
und E-Motor in 1 m Abstand zum Prüfling. Die angegebenen Werte sind

• Schallreduzierend und schwingungsdämpfend
• Mineralölbeständigkeit durch NBR-Gummimischung
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
Dämpfungsschienen-Typ
Type of damping rod
Elektromotoren
Electric motors MDL/DSM
Fußflansche schwer
Footbrackets heavy duty PTFSDL
Fußflansche leicht
Footbrackets light PTFLDL
Nenngröße
(siehe Tabelle unten)
Nominal size
(see table below)
P T F S D L  6 6 0
DÄMPFUNGSSCHIENEN
DAMPING RODS
Dämpfungsschienen
Damping rods
Motortyp
Motor type
L
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
L3
[mm]
h
[mm]
h1
[mm]
h2
[mm]
b
[mm]
b1
[mm]
b2
[mm]
d
[mm]
D
[mm]
M1 M2
MDL 71 71
196 156
90
–
40
8 12 50
21
25 14 20
M6
–
MDL 80 80
100 22
M8MDL 90S 90S
MDL 90L 90L
240 205
125
24
MDL 100L 100L
140
M10
MDL 112M 112M
20MDL 132S 132S
285 245 45
MDL 132M 132M 178
MDL 160M 160M 340 300 210